
Ministero dell’Istruzione e del Merito - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio
I.P.S.S.E.O.A. “M. Buonarroti" – Fiuggi

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI PER L’ ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA
ENOGASTRONOMIA – Cucina; ENOGASTRONOMIA - Bar/Sala e Vendita; ACCOGLIENZA TURISTICA;

ARTE BIANCA E PASTICCERIA
Sede Centrale Via G. Garibaldi,1 - 03014 Fiuggi (FR) - Cod. Mecc. FRRH030008 
Sede Succursale Paliano (loc. Procolo) – FRRH03002A; Convitto: FRVC020004

Casa Circondariale “Pagliei” - Frosinone: FRRH030019; Corso serale: corsoserale@alberghierofiuggi.edu.it
Telefono: 0775 533614 –  e-mail: frrh030008@istruzione.it; -  pec: frrh030008@pec.istruzione.it

SITO WEB: www.alberghierofiuggi.edu.it  - codice fiscale: 92070770604 - codice univoco di fatturazione: UFQC1Q
_____________________________________________________________________________________________________________

All’autorità di gestione PON FSE/Ufficio IV
Al Personale docente, ATA

Al DSGA
All’Albo on-line

OGGETTO: Determina - Utilizzo spese gestionali “#Buonarroti4.0” Piano “Scuola 4.0” Azione 2 - Next

generation labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro” del Piano nazionale di ripresa e resilienza,

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.

Codice Progetto M4C1I3.2-2022-962-P-21078 CUP H14D22004840006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del “Piano Scuola

4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante Decreto di riparto delle risorse

tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”

del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU

VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013;





VISTO Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 2

- Next Generation Labs

ACQUISITE le delibere degli OO.CC. di approvazione del Progetto preliminare, denominato

“#Buonarroti4.0”;

PRESO ATTO che il progetto preliminare è stato inoltrato nella piattaforma Futura in data 27/02/2023;

VISTO l’Accordo di Concessione prot. 40105 del 17/03/2023 restituito con firma digitale Coordinatore

dell’Unità di Missione, d.ssa Simona Montesarchio, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del

progetto e contestuale autorizzazione di spesa

VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013;

VISTO il DPR 275/1999;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018;

ACQUISITE le delibere degli OO.CC., sia per la presentazione del progetto che per la definizione dei criteri di

selezione delle figure professionali coinvolte;

VISTA la Determina di assunzione in bilancio prot. n. 4362 del 28/03/2023;

DETERMINA

l’utilizzo delle spese gestionali di progettazione e tecnico-operative (compresi i costi di collaudo e le spese per gli

obblighi di pubblicità), pari a 16.398,17 € come da tabella seguente:

Attività/Ruolo Profilo Professionale Ore Retribuite

Lordo Stato

Orario importo Totale

Project manager Dirigente Scolastico 150 33,18 € 4.976,25 €
Assistente al rup DSGA 150 24,55 € 3.682,43 €

Supporto Amministrativo

Assistente

Amministrativo 20 19,24 € 384,83 €
Assistenza Tecnica Assistente Tecnico 40 19,24 € 769,66 €

Pulizie/Logistica

Collaboratore

Scolastico 40 16,59 € 663,50 €
Progettista didattico (2 unità) docente 40 23,22 € 928,90 €
Settaggio d'aula/laboratorio docente 40 23,22 € 928,90 €
TEAM lavoro docenti 80 23,22 € 1.857,80 €
Totale 1 14.192,27 €

Ruoli Interni/Esterni Profilo Professionale Ore a Bando Costo Orario Importo Totale

Collaudatore

Docente/Professionist

a 35 23,22 € 812,70 €
Progettista e Coordinatore dei

lavori

Docente/Professionist

a 60 23,22 € 1.393,20 €



Pubblicità Azienda 500,00 €
Totale 2 2.205,90 €
Totale 16.398,17 €

Sarà emesso avviso di selezione per il personale docente, ATA, esperti esterni.

La presente determina è pubblicata sul sito istituzionale, www.alberghierofiuggi.edu.it, nelle News, all’Albo Pretorio e

nella sezione Amministrazione Trasparente.

Il Dirigente Scolastico
Dott. Ing. Francesco Cozzolino

(Documento firmato digitalmente ai
sensi del CAD D.Lgs 7 marzo 2005, n.82)


